
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

P
Sindaco P

LAMBERTUCCI FABIO Assessore P

   COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 57   DEL  27-04-2018

Oggetto: ADESIONE AL PROGETTO "VALORE P.A." - CORSI DI FOR=
MAZIONE 2018 PROMOSSO DALL'INPS

L'anno  duemiladiciotto addì  ventisette del mese di aprile alle ore 13:30, nella Residenza
Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per trattare, tra l’altro
dell’oggetto suindicato alla presenza dei Signori:

ne risultano presenti n.   3 e assenti    0

Partecipa il  Segretario comunale Sig. Appignanesi Giuliana

Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Catalini
Ilenia in qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la discussione
sull’oggetto all’ordine del giorno.

   Catalini Ilenia
LAMBERTUCCI FEDERICA

- DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 27-04-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI LORO PICENO -

Vice Sindaco



DOCUMENTO ISTRUTTORIO DEL RESPONSABILE DEL I SETTORE

Premesso che l’art. 7, comma IV, del D. Lgs, 165/2001 prevede che le amministrazioni
pubbliche curino la formazione e l'aggiornamento del personale garantendo l'adeguamento dei
programmi formativi.al fine di contribuire allo sviluppo della cultura di genere della pubblica
amministrazione;

Considerato che l’art. 23 del CCNL del 01/04/1999 prevede che l’accrescimento e
l’aggiornamento professionale vadano assunti “come metodo permanente per assicurare il
costante adeguamento delle competenze, per favorire il consolidarsi di una nuova cultura
gestionale improntata al risultato, per sviluppare l’autonomia e la capacità innovativa e di
iniziativa delle posizioni con più elevata responsabilità ed infine per orientare i percorsi di
carriera di tutto il personale”;

Vista l’avviso dell’INPS avente ad oggetto “Valore PA – avviso alle Pubbliche
Amministrazioni per corsi di formazione 2018” con la quale l’istituto informa che intende
avviare una procedura finalizzata all’individuazione e alla selezione di corsi di formazione
rivolti ai dipendenti della pubblica amministrazione iscritti alla gestione unitaria delle
prestazioni creditizie e sociali;

Rilevato che l’adesione all’iniziativa non comporta oneri a carico del bilancio comunale in
quanto la spesa è interamente finanziata dall’Inps;

Dato atto che per le Pubbliche amministrazioni con un numero di dipendenti di ruolo inferiori
a 50, qual è il caso del Comune di Loro Piceno, sono potenzialmente ammessi a frequentare
massimo due partecipanti per corso;

Preso atto che dall’esame dei temi formativi individuati, tutti di carattere gestionale, risultano
di particolare interesse quelli riguardanti il controllo della spesa pubblica e la valutazione delle
spese pubbliche, bilancio e contabilità, appalti e contratti pubblici;

Ritenuto, pertanto, di aderire al progetto formativo dell’Inps segnalando per la tematica
inerente il comparto amministrativo, la partecipazione di n. 1 dipendente, la Dott.ssa Federica
Paoloni, responsabile del Servizio finanziario del Comune di Loro Piceno;

Visto l’allegato parere di regolarità tecnica reso ai sensi dell’art. 49 del D.

Lgs. 267/2000;

SI PROPONE ALLA GIUNTA DI DELIBERARE QUANTO
SEGUE:

La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

Di aderire all’avviso formativo dell’INPS accreditando il Comune di Loro Piceno tra2.
i possibili fruitori dell’iniziativa Valore P.A., esprimendo interesse per le seguenti
tematiche: il controllo della spesa pubblica e la valutazione delle spese pubbliche,
bilancio e contabilità, appalti e contratti pubblici;

Di favorire la partecipazione della dipendente Dott.ssa Federica Paoloni alle attività3.
formative, anche con modalità e- learning se previste, facendo ricorso alle
previsioni legislative e contrattuali vigenti;

Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico finanziari a4.

- DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 27-04-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI LORO PICENO -



carico del bilancio comunale;
Di comunicare ai capi gruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del Tuel approvato con D.Lgs.5.
n. 267/200;

Di dare atto che la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente6.
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 al fine presentare
nei termini previsti la domanda di adesione.

Il Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Giuliana Appignanesi

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. n.267/2000 si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine
alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione di cui al sopra riportato documento istruttorio.

IL RESPONSABILE del I Settore
                                                                  D. ssa Giuliana Appignanesi

- DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 27-04-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI LORO PICENO -



LA GIUNTA COMUNALE
Esaminato il sopra riportato documento istruttorio;
Ritenuto di condividere le motivazioni e di fare propria la proposta di deliberazione con esso
formulata;
Visto che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, 1deg. comma, del
D.Lgs. n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dell'art. 41 del vigente Statuto
Comunale;
CON voti favorevoli e unanimi espressi nei modi e forme di legge anche in riferimento
alla dichiarazione di immediata eseguibilità;

D E L I B E R A

PROPOSTA APPROVATA

INOLTRE, in relazione all'urgenza che riveste il presente provvedimento;
CON pari voto unanime verbalmente reso:

DELIBERA

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4̂, del Tuel
approvato con D. L.vo n. 267 del 18 agosto 2000.-

- DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 27-04-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI LORO PICENO -



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

          IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Catalini Ilenia      F.to Appignanesi Giuliana

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il giorno 07-06-2018 è stato pubblicato nel sito web istituzionale, all’albo pretorio on line di questo Comune e
contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del Decreto Legislativo n. 267 del
18.08.2000.

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO
F.to Liliana Tiberi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
[ ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ………..perché immediatamente eseguibile (art. 134,
comma 4, T.U.E.L. 18.08.2000 n. 267)
[ ] La presente deliberazione diverrà esecutiva il ……………decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134,
comma 3, T.U.E.L. 18.08.2000 N. 267)
Loro Piceno, li …………….

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Appignanesi Giuliana

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo.
Loro Piceno, lì …………..

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                     Appignanesi Giuliana

- DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 27-04-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI LORO PICENO -


